Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — S bpenzinet e shfiytézinit 16 klasifikenara sipas nal)réy

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11,897,041
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 |Puna e keyer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 226,783,055 45,936,992
4 |T¢ ardhura té tjera té shfrytézimit
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (223,261,136) (44,679,224)
I Lénda e paré dhe materale ¢ konsumueshme (223,261,136) (+4679,224)
2 T'¢ fjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit (5,697,214) (1,294,190)
I Paga dhe shpérblime (+,881,932) (1,107,000)
2 Shpenzime & sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur veemas (815,282) (187,190)
nga shpenzimet pér pensionet)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,703,264) (155,725)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (2,271,120) (3,775,048)
10 |T€ ardhura té tjera 1,213,799 0
1¢ ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa piesémarrése (paraqitur
veemas & ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté ¢ tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
B (paragiturveemas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
Interesa € arkétueshém dhe té ardhura & tjera @ ngjashme (paraqitur
1,213,799
veemas t¢ ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (480,000) (269,618)
Shpenzime interesi dhe shpenzime 6 ngjashme (paragitur veemas
) n . ) (480,000)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tera financiare (269,618)
13 |Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet
14 |Fitimi/Humbja para tatimit 1,481,160 (4,236,813)
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
L Shpenzimi aktual § tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit ¢ shtyeé
3 DPjesa ¢ tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 1,481,160 (4,236,813)
17 |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé
[nteresat jo-kontrolluese
Pasqyra e t&¢ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
1 [Fitimi/ [ Tumbia ¢ vitit 1,481,160 (4,236,813)
1é ardhura (& ticra gjithépértshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i & ardhurave € tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A&S“‘Q. \
Lotali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: \3‘ r:\ﬁ X\
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